(„ , ? Mart. 9). — Idem soldanus Veneis Alexandriac constitutis fundicuni Soguediki¹⁾ ac potestatem ibidem habitantem concedit et Mirum²⁾ Faididinum³⁾ huic praecerto satisfacere jubet. — Vivianus etc. ut supra No. 830 (Tafel-Thomas II, p. 189, No. 246). **833**

¹⁾ Sūqueddik, id est «forum galli». ²⁾ Amiratum. ³⁾ Faid ad-dīn «abundantia regionis», nomen rarius.

(„ , ?) Maj. 3. — Emelec Adel, soldanus Aegypti, Pisanis in toto regno suo securitatem ac liberum commercium concedit et confirmat (Amari, I diplomi arabi, p. 283, No. 22; cf. p. 467). **834**

(„ , ? Maj.) (italice). — Re compiuto (Mâlik al-Kâmel) nomine patris soldani Aegypti consilibus Pisanorum, se eorum legatum Marzucchio benigne recepisse et, quae petivit, adimplere velle, confirmat (Amari, I diplomi arabi, p. 282, No. 21 [cf. p. 465—466]; Pagnini, Della decima II, p. 203—204; cf. Fanucci II, p. 88—90; Heyd I, p. 412). **835**

(„ , ?) (arabice). — Complures mercatores Pisani et Venetiani, qui Barutho Cyprus exinde Alexandriam appulsi per annum retenti fuerunt, soldanum Malec al-Adel precibus adeunt, ut sibi liberum redditum concedat (Amari, I diplomi arabi, p. 70—71, No. 23; cf. 409—410). **836**

1209 Mart. 5. Laterani. — Innocentius III (Alberto), patriarchae Hierosolymitano, Sedis Apostolicae legato, significat, se precibus canonicorum Antiochenorum, qui (Petrum), episcopum Yporiensem, sibi patriarcham petiverant,¹⁾ indulgere, et mandat, ut regem Armeniae ac fratres Templi necnon comitem Tripolitanum et dictum regem conciliet et eundem adducat, ut, quae fratribus Templi abstulerat, reddat, denique nuntiat, se in proximo non modicam pecuniam ipsi ac fratribus Templi et Hospitalis destinare (Baluze II, p. 302—303, No. 8; Migne III, p. 18—19, No. 8; Potthast, No. 3685). **837**

¹⁾ Antea abbas de Lucedio (cf. supra No. 802) vocatus.

„ Jun. 4. Viterbii. — Innocentius III (Leonem II), regem Armeniae, monet et hortatur, ut cum comite Tripolitano treugam ineat et observet. Rex enim per litteras, electum Tarsensem et fratrem Theutonicum postularaverat,¹⁾ ut ante litis ingressum absque judicio nepoti suo Antiochia per

¹⁾ Garnerium? (Cf. supra No. 812, not. 2).

comitem Tripolitanum occupata reddatur, et idem comes confirmaverat, se quidem secundum ordinem juris judicium subire velle, sed regem nolle. Qua de causa Innocentius a comite postulavit, ut Petro, patriarchae Antiocheno, castellum Antiochiae redderetur ei assignandum, pro quo justa sententia fuerit promulgata, ac denique dicto regi mandat, ut fratribus Templi de castro Gaston justitiam saepe postulatam exhibeat (Baluze II, p. 326—327, No. 45; Migne III, p. 54—56, No. 45; Potthast, No. 3738). **838**

1209 Sept. 4. — Boamundus IV, princeps Antiochenus et comes Tripolitanus, domui Theutonicorum concedit et sigillo confirmat petiam terrae suae, quae infra burgum Tripolis prope magistrum murum burgi sita est, exceptis domibus in ipsa terra aedificatis, ubi homines ejus habitant (quae terra terminatur a gradu magnae turris magistri muri burgi Tripolis, quae est versus orientem, usque ad territorium episcopi Tripolitani et inde usque ad murum Templi, qui est versus occidentem et adhaeret magistro burgi muro, sicut terra debet partiri inter terram principis et Berengeri de Sura prope divisionem terrae Templi), insuper III turres, quae sunt a gradu praedito usque ad terram domus Templi ea conditione donat, ne aliud in ipsa terra aedificant nisi domos ad ipsorum mansionem, et ut, si murum burgi pejorarint pro aliquo, quod in dicta terra fecerint, murum reparare teneantur. — Guido, dominus Biblia, Plivanus, dominus Botroni, Girardus de Ham, conestabulus Tripolitanus, Raimundus de Biblio, Wuillelmus de Biblio, Raimundus de Scandaleone (Strehlke, p. 35—36, No. 44; cf. p. 126).

839

„ Octob., ind. XIII. — Petrus II, patriarcha Antiochenus,¹⁾ sigillo apposito enumerat vasa sacra et paramenta, quae in commenda Hospitalis a P(etro) I,²⁾ ipsis antecessore, deposita nunc a thesaurario Garssione Asmaldi ac fratribus Petro Galeis, Paschali et Thoma recepit. — (Giraldus), episcopus Tripolitanus, B., cantor Antiochenus, S., archidiaconus Tripolitanus, B., magister scolarum Antiochenus, P(etrus), cancellarius patriarchae; de presbyteris: B. de Mamendon, Pascalis de Seona, Stephanus de Cosquenit, Petrus Benedictus, frater ejus Martinus, Vivianus, Leo presbyter (Paoli I, p. 97—98, No. 93; cf. p. 519).

840

¹⁾ Fuerat abbas de Lucedio (Röhricht in ZDPV. X, p. 4; Potthast, No. 3685, 4248—4249, 4307, 4604, 5176; Iraci, Res patriae II, p. 15; Riant, Exuviae Constant. I, p. XXV, XXIX, LVII, XC, CLXXX. ²⁾) Antea episcopus Tripolitanus, postea patriarcha, qui in carcere Bohemundi, comitis Tripolitani, obiit (cf. ZDPV. X, p. 4; Potthast, No. 2759); nomen antecessoris Petri I nescimus (Potthast, No. 511—512, 514, 561). Chartam pseudo-patriarchae Antiocheni et «archiepiscopi Hierosolymitani» Theoderici (a. 1208) cf. in Riant, Exuviae I, p. CLXVI, CLXVII; II, p. 96.

1210 April. 19. Tarsi. — Leo II, Dei et Romani imperii gratia Armeniae rex, Innocentio III scribit, (Garinum de Monte acuto) magistrum et conventum Hospitalis praeterito mense Augusti¹⁾ contra paganorum infinitam multitudinem sibi auxilio venisse et a se civitatem Seleph,²⁾ castellum novum³⁾ et Camardesinum⁴⁾ cum pertinentiis dona accepisse, itaque rogat, ut hanc